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Spotkanie osób chorych, niepełnosprawnych i pracowników służby zdrowia
z Jego Eminencją Księdzem Kardynałem Tarcisio Bertone Sekretarzem Stanu 

Stolicy Apostolskiej.

CZASOPISMO GMINNE  BIULETYN INFORMACYJNY CZERWIEC 2007

EGZEMPLARZ BEZPŁATNY

Kronika 
wydarzeń 2007

Na początek
inwestycje

Ludziom trzeba 
pomagać

Profilaktyka - 
lepiej zapobiegać 
niż leczyć

Dzień dziecka

Statystyka

Biografia
Kardynała

„Niezbędnik”
pielgrzyma

Fotoreportaże

Program wizyty
Recepcja w Urzędzie Gminy Dobromierz;
Koronka do Miłosierdzia Bożego i Msza św. dziękczynno-błagalna w intencji chorych, niepełnosprawnych, pielęgniarek i lekarzy, z okazji 
wizyty Jego Eminencji Księdza Kardynała Tarcisio Bertone;
Nabożeństwo czerwcowe pod przewodnictwem Jego Eminencji Księdza Kardynała Tarcisio Bertone, Sekretarza Stanu Stolicy Apostolskiej;
Chór parafialny „Don Bosco” z Parafii p.w. Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny z Cieszkowa pod dyrekcją Małgorzaty Zakrzewskiej i 
Władysława Budzyna;
Koncert: Scholi „Veritas” pod dyrekcją Krzysztofa Tyrakowskiego, Agnieszki Szczesnowskiej oraz ks. Piotra hrabiego Strykowskiego, Mło-
dzieżowej Orkiestry Diecezji Legnickiej pod dyrekcją Marka Garcarza oraz Zespołu wokalno instrumentalnego „Misericordia” ze Zdun 
pod dyrekcją Adama Szczuraszka, Pantomima Zespołu Młodzieżowego z Głuszycy, pod dyrekcją ks. Janusza Garuli, Chóru „Harmonia” ze 
Zdun pod dyrekcją Bogusławy Dyngusiak.
Festyn ludowy w Rynku.

14:00
15:00

16:00
16:00

17:30

18:00
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Ignacy Dec (ur. 27 lipca 
1944 r. w Hucisku koło Leżaj-
ska), teolog, biskup ordynariusz 
diecezji świdnickiej.

Pochodzi z rodziny rol-
niczej, jest synem Wojciecha 
i Anieli z domu Siuzdak, ma 
siedmioro rodzeństwa (dwie 
siostry zostały zakonnicami). 
Kształcił się w Liceum Ogólno-
kształcącym w Leżajsku (1958-
1962), następnie podjął studia 
z filozofii i teologii w Arcybi-
skupim Wyższym Seminarium 
Duchownym i Papieskim Fakul-
tecie Teologicznym we Wrocła-
wiu (1962-1969, z przerwą na 
dwuletnią służbę wojskową w 

Lublinie, 1963-1965). Przyjął 
święcenia kapłańskie 21 czerw-
ca 1969 z rąk arcybiskupa Bole-
sława Kominka. W 1971 obronił 
na Papieskim Fakultecie Teolo-
gicznym we Wrocławiu pracę 
magistersko-licencjacką.

W 1976 r. został adiunk-
tem przy katedrze antropologii 
filozoficznej na Papieskim 
Fakultecie Teologicznym we 
Wrocławiu (następnie Papieski 
Wydział Teologiczny), w 1991 
mianowany docentem, w 1993 
profesorem nadzwyczajnym; 
w 1999 uzyskał tytuł profesora 
zwyczajnego. 

W 1988 r. otrzymał tytuł 
prałata papieskiego, w 1992 
kanonika gremialnego Kapitu-
ły Katedralnej we Wrocławiu, 
w 1999 protonotariusza apo-
stolskiego (infułata). 24 lutego 
2004 Jan Paweł II mianował 
go pierwszym biskupem nowo 
utworzonej diecezji świdnic-
kiej. Sakrę biskupią ks. prof. 
Dec przyjął 25 marca 2004 r. w 
katedrze świdnickiej z rąk kar-
dynała Henryka Gulbinowicza.

Źródło:
twoje-sudety.pl

www.diecezja.swidnica.pl

Apel Wójta Gminy Dobromierz
Czesława Drąga

W HISTORYCZNYM DNIU 17 CZERWCA 2007 ROKU NASZA GMINA I JEJ 
MIESZKAŃCY DOSTĄPIĄ ZASZCZYTU POWITANIA DOSTOJNEGO GOŚCIA, 
JEGO EMINENCJI KSIĘDZA TARCISIO KARDYNAŁA BERTONE – SEKRETA-
RZA STANU STOLICY APOSTOLSKIEJ.

PRZYBYWA ON DO NASZEJ SPOŁECZNOŚCI W 700 – LECIE PARAFII 
DOBROMIERSKIEJ, ABY POD HASŁEM „OBDAROWANI MIŁOSIERDZIEM” 
SPOTKAĆ SIĘ Z WIERNYMI NASZEJ GMINY, A TAKŻE Z CHORYMI I SŁUŻBĄ 
ZDROWIA DOLNEGO ŚLĄSKA.

BĘDZIE TO BEZ WĄTPIENIA JEDEN Z NAJWAŻNIEJSZYCH DNI W NA-
SZEJ HISTORII – TEJ NAJODLEGLEJSZEJ I TEJ WSPÓŁCZESNEJ.

POWITAJMY GO SERDECZNIE WRAZ Z PRZYBYŁYMI PIELGRZYMAMI 
ZE STAROPOLSKĄ GOŚCINNOŚCIĄ!

ZADBAJMY O POWAGĘ TEJ UROCZYSTOŚCI. PRZYGOTUJMY SIĘ DO 
NIEJ POD KAŻDYM WZGLĘDEM JAK NAJSTARANNIEJ I JAK NAJLEPIEJ. 
UPORZĄDKUJMY NIE TYLKO NASZE SERCA, ALE TAKŻE KAŻDY DOM, 
OBEJŚCIE, ULICĘ I TRASĘ PRZEJAZDU.

POSTARAJMY SIĘ, ABY TA RADOSNA I ŚWIĄTECZNA UROCZYSTOŚĆ, 
PRZYNIOSŁA NIEZAPOMNIANE WRAŻENIA I WSPOMNIENIA, JAKIE NASZ 
GOŚĆ WYWIEZIE Z DOBROMIERZA DO WATYKANU.

Wójt Gminy

Czesław Drąg

Świątynie parafii Dobromierz - foto: Bolesław Stochmal, Michał Grochowicz.

W y d a r z e n i a  c o d z i e n n e

Kardynał Bertone przyjeżdża na zaproszenie Biskupa 
Świdnickiego, Księdza Ignacego Deca. „Wizyta ta będzie 
dopełnieniem wizyt Ojca Świętego Jana Pawła II w diece-
zjach polskich. Wiemy dobrze, że sługa Boży - Jan Paweł II, 
z racji swego stanu zdrowia, nie mógł już odwiedzić naszej 
diecezji. Cieszymy się, że najbliższy współpracownik Ojca 
Świętego Benedykta XVI, Kardynał Sekretarz Stanu, przy-
będzie do nas z przesłaniem obecnego Papieża” - powie-
dział Biskup Ignacy Dec.

Premier Watykanu
w Świdnicy i Dobromierzu

Dlaczego Dobromierz ?

Głównym motywem przyjaz-
du do Dobromierza jest spotka-
nie chorych, niepełnosprawnych, 
pielęgniarek i lekarzy Dolnego 
Śląska, którego częścią jest Świd-
nicka Diecezja. Rodzina Księdza 
Kardynała jest bardzo wyczulona 
na los ludzi chorych i potrzebują-
cych, co wyraża się w medycznej 
pomocy cierpiącym, zwłaszcza 
będącym w podeszłym wieku. 

Jego Eminencja zawsze pozostaje 
bardzo uważny na człowieka, 
który cierpi. 

Gospodarzem spotkania jest 
proboszcz parafii Dobromierz, ks. 
kanonik Jan Gargasewicz, urodzo-
ny 25 listopada 1960 roku w Świd-
niku – parafia Kaczorów. Święcenia 
kapłańskie otrzymał we Wrocławiu 
24 maja 1987 r. Do parafii w Do-
bromierzu przybył w marcu 1997 
r. Ksiądz Jan Gargasewicz od czte-
rech lat jest Wicedyrektorem Cari-
tas Diecezji Świdnickiej. Pełni także 
funkcję Dyrektora Niepublicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej Ca-
ritas Diecezji Świdnickiej. Dzięki 
jego determinacji i wysiłkowi or-
ganizacyjnemu wizyta Dostojnego 
Gościa w Dobromierzu stała  się 
możliwa.

Leonard Wilczyński
foto: Bolesław Stochmal
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Jednym z najważniejszych 
zadań władz gminnych obec-
nej kadencji będzie stworze-
nie lepszych warunków życia 
mieszkańcom oraz podjęcie  
szerokich działań na rzecz 
ochrony środowiska.

Dotyczy to szczególnie do-
kończenia budowy wodociągów 
oraz odbiór ścieków  kanalizacją 
sanitarną. Szeroko rozumiany 
zrównoważony rozwój zakłada, 
że do 2015 r. wszystkie gminy  
na terenie całego kraju będą 
posiadały systemy kanalizacji 
sanitarnej oraz wodociągi.

Poziom uzbrojenia gminy 
Dobromierz w tę infrastruk-
turę jest bardzo niski, bowiem 
kanalizacji nie ma żadna miej-
scowość, a do zwodociągowania  
pozostały jeszcze cztery wsie. 
Taki stan rzeczy nakłada na sa-
morząd obecnej kadencji duże 
wyzwania. Wielkość i trudność 
tego zadania wynika z dużej ska-
li wydatków jakie gmina musi 
ponieść żeby zniwelować wielo-

letnie zaległości i zaniedbania. 
Szacuje się, że wartość inwesty-
cji wodno-kanalizacyjnych to 
kwota ok. 54 mln zł.

Warto tu przypomnieć, że 
wodociągowanie gminy (oprócz 
Dobromierza) rozpoczęto w 
1995 r. i przez 11 lat podłączono 
do sieci wodociągowej 8 miejsco-
wości gminy. Dlatego szansą dla 
nas są środki pomocowe Unii Eu-
ropejskiej , choć trzeba mieć na 
realizację tych zadań tzw. udział 
własny w wysokości co najmniej 
25% wartości zadania.

Gmina Dobromierz ze swo-
ich funduszy na inwestycje może 
corocznie przeznaczyć około 1 
do 2 mln zł. Jednak oprócz in-
westycji wodno-kanalizacyjnej 
są inne potrzeby, takie jak cho-
ciażby remonty i budowa dróg, 
remonty świetlic wiejskich, 
remonty szkół, odbudowa i 
konserwacja rowów melioracyj-
nych i szereg innych bieżących 
remontów. Dowodzi to, że moż-
liwe i dostępne środki własne nie 
w całości można przeznaczyć na 
tzw. duże inwestycje.

Nie mniej jednak podjąłem 
już działania zmierzające do 
pozyskania środków z funduszy 
unijnych. Złożyłem wniosek o 
dofinansowanie budowy kana-
lizacji w Dobromierzu i oczysz-
czalni ścieków w Serwinowie. 
Koszt całej inwestycji wynosi 
9,58 mln zł, a udział środków 
własnych 1,78 mln zł. Zadanie 
to planowane jest do realizacji 
na lata  2008-2009.

Rozpoczęliśmy też przygoto-
wania do budowy sieci kanaliza-

cyjnej w pozostałych miejscowo-
ściach gminy. Złożyłem wniosek 
do Wojewody Dolnośląskiego o 
wyznaczenie aglomeracji prze-
widzianych do skanalizowania 
następujących miejscowości: 
Kłaczyna, Roztoka, Jugowa, 
Borów, Dzierzków, Gniewków i 
Czernica. Pozytywne rozpatrze-
nie tego wniosku jest podstawą 
i warunkiem do ubiegania się 
o środki pomocowe z funduszy  
unijnych. Miejscowości Bronów 
i Celów nie przewidujemy pod-
łączać do  kanalizacji zbiorczej, 
bowiem niewielka liczba miesz-
kańców  i duże odległości tych 
wsi od oczyszczalni ścieków  czy-
nią tę inwestycję nieopłacalną. 
Planujemy dla tych wsi lokalne 
oczyszczalnie ścieków. Natomiast  
Pietrzyków, Szymanów i Jaskulin 
znajdują się w aglomeracji Do-
bromierz i  będą kanalizowane po 
zakończeniu  budowy kanalizacji 
dobromierskiej.

Aby starać się o pieniądze 
pomocowe, trzeba mieć wcze-
śniej opracowane projekty 
techniczne inwestycji, z pozwo-
leniami na budowę i dobrze 
opracowane wnioski o dotacje. 
Pod tym względem zastałem 
gminę źle przygotowaną. Dla-
tego w najbliższym czasie sporo 
pieniędzy inwestycyjnych trzeba 
będzie przeznaczyć na przygoto-
wanie projektów. 

Oprócz wymienionych 
zamierzeń  planujemy w tym 
roku rozpoczęcie prac inwesty-
cyjnych w innych dziedzinach. 
W Roztoce chcemy wykupić 
część udziałów od prywatnego 

właściciela świetlicy wiejskiej. 
Po załatwieniu wykupu przystą-
pimy do opracowania projektu 
technicznego i złożenia wnio-
sków do funduszy unijnych o 
dofinansowanie remontu tego 
obiektu. 

W zakresie remontów i 
odbudowy dróg dokonaliśmy 
napraw uszkodzeń zimowych na 
wszystkich drogach gminnych. 
A ponadto planujemy: 
- remont ul. Krótkiej w Dobro-
mierzu
- remont drogi w Dobromierzu 
obok  stacji paliw
- przygotowanie dokumentacji i 
remont  ul. Rzecznej w Roztoce
- przygotowanie dokumentacji 
na nowe nawierzchnie  ul. Spor-
towej w Roztoce
- przygotowanie dokumentacji 
na remonty drogi w  Dzierzko-
wie i drogi Borów- Roztoka.

W roku bieżącym wykona-
my wiele drobniejszych  prac 
ujętych w budżecie  oraz w wie-
loletnim Planie Inwestycyjnym. 
Dotyczy to głównie porządko-
wania miejscowości, remontów 
szkół, budowy szamb (Gniew-
ków) oraz remontów w  lokalach 
i budynkach czynszowych.

Wszystkie wymienione za-
mierzenia do wykonania w roku 
bieżącym i na najbliższe lata  
przewyższają możliwości finan-
sowe gminy. Realność ich wyko-
nania będzie w znacznym stop-
niu uzależniona od pozyskania 
środków pozabudżetowych.  W 
pozyskiwaniu środków unijnych 
podejmujemy różnorakie działa-
nia,  bowiem jest to szansa, którą 
gmina musi lepiej wykorzystać 
niż dotychczas.

Czesław Drąg

D o b r o m i e r z  -  d o b r z e  m i e r z !

Na początek  inwestycje

Dobromierz - 12 czerwca 2007 - foto: Bolesław Stochmal.
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Realizacja zadań nałożonych na 
gminę ustawami o przeciwdziałaniu 
narkomanii i ustawy o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoho-
lizmowi odbywa się w zgodnie z przy-
jętymi przez Radę Gminy uchwałami:
- Gminnym Programem Przeciwdzia-
łania Narkomanii na lata 2006- 2010
- Gminnym Programem Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoho-
lowych na rok 2007.

Realizatorem programów jest 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
przy udziale Gminnej Komisji Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych. 
Nad prawidłowością wykonywania 
zadań w tym zakresie czuwa Pełno-
mocnik Wójta ds. Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych Bolesław 
Stochmal.

Biorąc pod uwagę skalę proble-
mu spożycia napojów alkoholowych 
oraz jego wczesną inicjację wśród 
młodzieży i dzieci, największy 
nacisk kładziemy na profilaktykę 
pierwszorzędową, szczególnie 
wśród dzieci szkolnych i młodzieży 
gimnazjalnej.

Na terenie gminy działa 10 świe-
tlic środowiskowych w: Pietrzykowie, 
Dobromierzu, Jaskulinie, Szymanowie, 
Jugowej, Kłaczynie, Roztoce, Borowie, 
Gniewkowie i Czernicy. Zdaniem 
Wójta - Czesława Drąga świetlica śro-
dowiskowa powinna powstać także w 
Dzierzkowie.

W zajęciach świetlicowych uczest-
niczy ponad 200 dzieci. Oprócz zajęć 
opiekuńczych i plastycznych, prowa-
dzone są zajęcia sportowe, a chętni 
mogą odrobić lekcje. Każde dziecko 
otrzymuje podczas zajęć herbatę i 
słodką bułkę.

W ramach współpracy świetlice 
środowiskowe zorganizowały wspólne 
wyjazdy na krytą pływalnię, do Zamku 
Książ oraz na mecz ligowy Zagłębie 
Lubin – Pogoń Szczecin. Świetlica śro-
dowiskowa w Roztoce była inicjatorem 
konkursu plastycznego „ALKOHOL 
KRADNIE WOLNOŚĆ”, w którym 
wzięło udział 8 świetlic. Najlepsze prace 
zostały nagrodzone.

W okresie letnich wakacji Wójt 
dofinansuje dzieciom wyjazd na
14-dniowy obóz do Pobierowa.

Do działań profilaktycznych włą-
czyły się także szkoły gminne. Realizują 
szkolne programy profilaktyczne, na 
które otrzymały środki finansowe z 
budżetu gminy. Zespół Szkół w Roz-
toce – 2000 zł, Szkoła Podstawowa w 
Dobromierzu i Szkoła Podstawowa 
w Gniewkowie po 1500 zł każda. 
Uczniowie szkół podstawowych wzięli 
udział w międzygminnym konkursie 
plastycznym „Precz za nałogami” 
organizowanym przez Charytatywne 
Stowarzyszenie „AZYL” w Jaworze. 
Oprócz uczniów naszych szkół w 
konkursie brały udział szkoły z Jawora i 
Męcinki. Nagrodzono prace a wszyscy 
uczestnicy otrzymali upominki oraz 
poczęstunek.

Gmina Dobromierz pomaga 
również osobom borykającym się z 
problemem alkoholowym. Zatrudnio-
no specjalistę ds. uzależnień, który od 
1 kwietnia 2007 r. prowadzi spotkania 
terapeutyczne w Charytatywnym 
Stowarzyszeniu „AZYL” dla grupy ano-
nimowych alkoholików i współuzależ-
nionych członków rodzin. Mieszkańcy 
naszej gminy, którzy chcą pozostać 
w otoczeniu anonimowymi, chętnie 
korzystają z tych spotkań.

Mieszkańcy naszej gminy mogą 
bezpłatnie korzystać z porad prawnych 
i psychologicznych w każdy wtorek w 
godz. 16 –18. Porady udzielane są w 
siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w pierwsze dwa wtorki 
miesiąca, w Zespole Szkół w Roztoce 
w każdy trzeci wtorek miesiąca oraz w 
Szkole Podstawowej w Gniewkowie w 
każdy czwarty wtorek miesiąca.

Warto dodać, że odbyły się już 
trzy spotkania plenarne Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, która pracuje w na-
stępującym składzie: przewodniczący 
Stanisław Biernacki, zastępca Bole-
sław Szpilewicz, sekretarz Anna Kłys i 
członkowie: Jerzy Werczyński, Anatol 
Pozniak i Józef Mucha.

Anna Kłys

Profilaktyka w Gminie Dobromierz 

Lepiej zapobiegać niż leczyć

Finał konkursu plastycznego
„Precz z nałogami”

Stowarzyszenie „Azyl” z Jawo-
ra zaprosiło wszystkich uczniów 
szkół podstawowych naszej gminy 
do wzięcia udziału w konkursie 
plastycznym pod tytułem „Precz 
z nałogami”. 

Dzieci z Gminy Dobro-
mierz przygotowały 44 plakaty.

We wtorek, 5 czerwca 
wszystkie dzieci, które wzięły 
udział w konkursie, pojechały 
wraz z opiekunami do siedziby 
stowarzyszenia. Czekał tam na 
nich słodki poczęstunek. Zosta-
ły również w uroczysty sposób 
ogłoszone wyniki konkursu 
i wręczone nagrody nie tylko dla 
zwycięzców. Każde dziecko dostało 
zabawkę i czekoladę, a opiekunowie 
pisemne podziękowanie. Nagrody 
dla najlepszych z Gminy Dobromierz  
ufundowane przez Wójta, wręczał Se-
kretarz Bolesław Stochmal. Wśród 

wyróżnionych znaleźli się m.in.  
Ola Żur z Zespołu Szkół w Rozto-
ce, Agnieszka Brulińska ze Szkoły 
Podstawowej w Gniewkowie. Albert 
Krynicki ze Szkoły Podstawowej w 

Dobromierzu dostał nagrodę spe-
cjalną Starosty Jaworskiego a Jakub 
Zawadzki, uczeń klasy III z Zespołu 
Szkół w Roztoce został uhonorowa-
ny nagrodą specjalną Wójta Czesła-
wa Drąga.

Justyna Matusiak

Młodzież ze świetlic środowiskowych na meczu Orange Ekstraklasy w Lubinie - 12 maja - foto: Robert Matkowski.

D o b r o m i e r z  -  K r o n i k a  W y d a r z e ń  2 0 0 7

Wyjazd na mecz Orange Ekstraklasa 
do Lubina

W sobotnie popołudnie 12 
maja grupa zorganizowana ze 
świetlic środowiskowych z  Kłaczy-
ny,  Roztoki, Gniewkowa i Czernicy 
oraz sportowcy ze Szkolnego Koła 
Sportowego przy Zespole Szkół w 
Roztoce obejrzała  mecz mistrzow-
ski Orange Ekstraklasy pomiędzy 
Zagłębiem Lubin a „brazylijską” 
Pogonią Szczecin.

Młodzież zobaczyła przygo-
towaną oprawę przedmeczową, w 
której najbardziej podobały się flagi 
z twarzami zawodników Zagłębia 
ustawionymi na pozycjach, na któ-

rych grają w trakcie meczu. 
Młodzież z naszej gminy żywio-

łowo reagowała na poczynania na 
boisku, kibicowała śpiewając razem 
z kibicami „miedziowych” piosen-
ki, robiąc „falę meksykańską” oraz 
machając szalikami klubowymi. Or-
ganizatorom udało się załatwić bez-
płatne wejście. Każdy z uczestników 
otrzymał książeczkę informacyjną 
na mecz. Transport zabezpieczyła 
Gmina Dobromierz ze środków 
Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych.

Robert Matkowski

Rada Gminy Dobromierz 2007

ilość sesji - 7
ilość posiedzień komisji Rady - 29

Ilość podjętych uchwał - 28
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W pierwszych 5-ciu miesią-
cach tego roku urodziło się 16 
dzieci, zawarto 19 małżeństw, 
a zmarły 33 osoby. Gminę opu-
ściły 23 osoby a zameldowało 
się 30.

Na stronie www. dobromierz.pl 
odnotowano następującą liczbę od-
wiedzin:
2004 r. - 6213
2005 r. - 17760
2006 r. - 32044
2007 r. - 20861
Średnia odwiedzin w maju - 141 
dziennie a w czerwcu - 169 dziennie.

Dzień Dziecka z Majką Jeżowską
Na zaproszenie Wójta Czesława 

Drąga z okazji Dnia Dziecka, do-
kładnie w dniu ich święta dla ponad 
sześciuset dzieci z Gminy Dobro-
mierz zaśpiewała Majka Jeżowska. 
Razem z zaproszonymi osobami 
dorosłymi koncert obejrzało blisko 
800 widzów.

W trakcie dwugodzinnego 
koncertu piosenkarka zaśpiewała 
swoje największe przeboje, a razem 
z nią śpiewały zgromadzone dzieci. 
Już po pierwszym utworze młoda 
publiczność zaczęła bawić się i tań-

czyć razem z artystką zamieniając 
halę sportową w wielki roztańczony 
parkiet.

Na zgromadzone dzieci czekały 
liczne konkursy prowadzone przez 
piosenkarkę i jej tańczące asystentki. 

Był też specjalny konkurs taneczny 
dla klas, w którym oceniane były 
wychowawczynie ze swoimi ucznia-
mi. Wygrała go klasa VI ze Szkoły 
Podstawowej w Dobromierzu, pro-
wadzona przez Elżbietę Seperant, 
która w nagrodę otrzymała najnow-
szy, dwupłytowy album piosenkarki.

Na zakończenie koncertu Wójt 
Czesław Drąg wręczył gwieździe 
olbrzymi kosz kwiatów, a dzieci 

ustawiły się w długiej kolejce po 
autografy. 

W koncercie uczestniczyły 
dzieci ze wszystkich szkół gminy, 
młodsze dzieci z Dobromierza i 
okolic, podopieczni Domu Pomocy 

Społecznej w Jaskulinie, 
emerytowani nauczyciele, 
dyrektorzy szkół, członko-
wie Rady Gminy, sołtysi i 
mieszkańcy Dobromierza 
i okolic.

Wszystkie dzieci otrzy-
mały soczki i czekoladowe 
wafelki, a na koniec, przy 

wyjściu czekała  na nich kolejna 
słodka niespodzianka - lody ufun-
dowane przez sponsorów. 

Agnieszka Bochnowska-Kasprzyk
foto:

Daniel Śmiłowski
Józef Noworól

Wójt pamięta o najmłodszych 
mieszkańcach gminy

Z inicjatywy Wójta Gminy 
Dobromierz przygotowano bogaty 
program imprez z okazji Dnia 
Dziecka. Oprócz koncertu Majki 
Jeżowskiej odbyły się świąteczne za-
jęcia w świetlicach środowiskowych 
w Jugowej, Dobromierzu, Kłaczynie, 
Gniewkowie, Jaskulinie, Czernicy, 

Borowie, Pietrzykowie, Szymanowie 
i Roztoce. Wzięło w nich udział oko-
ło 250 dzieci. Dla wszystkich został 
przygotowany słodki poczęstunek, a 
w przeważającej liczbie miejscowości 
zorganizowano ogniska połączone z 
pieczeniem kiełbasek i dyskoteką.

Anna Kłys
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Kabaret Marcina Dańca, Dzień Kobiet - 8 marca, Roztoka - foto: Daniel Śmiłowski.

Najlepszy recytator w Powiecie
Wojciech Gołębiewicz, uczeń 

Szkoły Podstawowej w Dobromie-
rzu wygrał powiatowy etap Konkur-
su Recytatorskiego Pegazik.W mar-
cu b.r. w sali Świdnickiego Ośrodka 
Kultury odbył się powiatowy etap 
Konkursu Recytatorskiego Pegazik. 
Pierwsze miejsce zajął Wojciech 
Gołębiewicz, który przedstawił 
wiersz pt.: „Tele - trutka” autorstwa 
Roalda Dahla. Wojtka do konkursu 
przygotowywała nauczycielka Ka-
tarzyna Stefańczyk. Nasz najlepszy 
recytator uzyskał tym samym prawo 

reprezentowania powiatu świdnic-
kiego na eliminacjach wojewódz-
kich w Kłodzku.

Katarzyna Stefańczyk
foto: Aneta Haglauer
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Pomoc społeczna jest instytucją 
mającą na celu umożliwienie oso-
bom i rodzinom przezwyciężenie 
trudnych sytuacji życiowych, któ-
rych nie są one w stanie pokonać, 
wykorzystując własne uprawnienia, 
zasoby i możliwości. Pomoc społecz-
na wspiera osoby i rodziny w wysił-
kach zmierzających do zaspokojenia 
niezbędnych potrzeb i umożliwia im 
życie w warunkach odpowiadających 
godności człowieka.

Pomoc społeczna.
W 2007 roku pomocą społeczną 

objęto 258 rodzin, łącznie 797 osób, z 
czego przyznano:
- zasiłki stałe dla 23 rodzin na ogólną 
kwotę 35 447 zł, 
- za osoby pobierające zasiłek stały 
opłacono składki na ubezpieczenie 
zdrowotne,
- zasiłki celowe przyznane w celu 
złagodzenia skutków suszy dla 2 rol-
ników na kwotę 2 392 zł,
- zasiłki okresowe dla 116 rodzin na 
kwotę 75 924 zł,
- schronienie dla osoby bezdomnej na 
kwotę 1872 zł,
- w ramach rządowego programu „Po-
moc Państwa w zakresie dożywiania” 
programem objęto w formie posiłków 
107 uczniów, a świadczenie rzeczowe 
w formie żywności przyznano 380 
osobom,
- zasiłek celowy z tytułu zaistnienia 
zdarzenia losowego dla 4 rodzin na 
kwotę 1 900 zł,
- z tytułu usuwania skutków klęsk 
żywiołowych pomocy udzielono 4 
rodzinom na kwotę 14 500 zł.
- zasiłek celowy z przeznaczeniem na 
zakup żywności, odzieży, opału, przy-

borów szkolnych, leków, dofinansowa-
nie do leczenia, remontu mieszkania, 
opłat mieszkaniowych łącznie dla 228 
rodzin na kwotę 83 574 zł ( w tym 37 
rodzin otrzymało specjalny zasiłek 
celowy na sumę 9 969 zł ),
- opłacono sprawienie pogrzebu dla 2 
osób na kwotę 4329 zł.
- opłacono pobyt mieszkańca naszej 
gminy w Domu Pomocy Społecznej w 
kwocie 8 184 zł.

Pomocy społecznej udzielono 
w szczególności z następujących po-
wodów:

- sieroctwa - 3 rodzinom, bez-
domności - 5 osobom, potrzeby 
ochrony macierzyństwa - 27 rodzi-
nom, wielodzietności - 36 rodzinom, 
bezrobocia - 152 rodzinom, niepełno-
sprawności - 56 rodzinom, długotrwa-
łej i ciężkiej choroby - 60 rodzinom, 32 
rodzinom niepełnym i  47 rodzinom 
- z problemem alkoholowym.

Pomoc prawna
i psychologiczna.

Od kwietnia 2007 roku mieszkań-
cy gminy mogą bezpłatnie korzystać z 
porad prawnych i pomocy psycholo-
gicznej w ramach działalności Gmin-
nego Ośrodka Interwencji Kryzysowej.

Świadczenia rodzinne.
Pomocą w zakresie świadczeń ro-

dzinnych objęto 433 rodziny na kwotę 
504 970 zł, z czego wypłacono:
- 6112 zasiłków rodzinnych wraz z 
dodatkami na kwotę 404 748 zł,

- 50 świadczeń pielęgnacyjnych na 
kwotę 21 000 zł,
- 374 zasiłki pielęgnacyjne na kwotę 
57 222 zł
- 22 jednorazowe zapomogi z tytułu 
urodzenia dziecka na kwotę 22 000 zł.

Za osoby pobierające świadczenie 
pielęgnacyjne opłacono składki na 
ubezpieczenie emerytalno – rentowe i 
składki na ubezpieczenie zdrowotne.

Osobom samotnie wychowu-
jącym dzieci, które mają zasądzone 
alimenty, przyznano i wypłacono 
zaliczki alimentacyjne. Łącznie dla 
35 rodzin udzielono 300 świadczeń na 
kwotę 55 120 zł.

Dodatki mieszkaniowe.
Pomocą finansową w zakresie 

dodatków mieszkaniowych objęto 35 
rodzin, wypłacono łącznie 230 świad-
czeń na kwotę 22 948 zł.

Pomoc materialna.
Największą i najbardziej znaczącą 

pomoc otrzymujemy z CARITAS Die-
cezji Świdnickiej, wspomagają nas też 
okresowo Świdnicki Bank Żywności, 
Cukrownia Świdnica S.A. w Pszennie 
i Młyn Zbożowy w Prochowicach. 
Dzięki tym instytucjom pozyskaliśmy 
nieodpłatnie w bieżącym roku następu-
jące artykuły żywnościowe: mleko 3 600 
litrów, makaron 2450 kg, mąka 4010 kg, 
ryż 1 452 kg, kasza 1440 kg, cukier 1110 
kg, tłuszcze 12,50 kg, patisony w zalewie 
25 op., ser topiony 480 kg, czekolada 50 
szt., płatki kukurydziane 280 kg.

Z pomocy rzeczowej skorzystały  
przed Wielkanocą wszystkie rodziny 
będące pod opieką Ośrodka Pomocy 
Społecznej. Do paczek dołączono 
kartki świąteczne z życzeniami Wójta 
Gminy Dobromierz.

Pomoc bezrobotnym.
Do organizowanych przez Gmi-

nę Dobromierz w okresie od maja 
do września 2007 r. prac społecznie 
– użytecznych skierowano ponad 80 
osób bezrobotnych.

Wypoczynek letni.
Z inicjatywy Czesława Drąga, 

Wójta Gminy, dzieci i młodzież naszej 
gminy w okresie wakacji będą wypoczy-
wać na organizowanym 14 – dniowym 
obozie pod namiotami w nadmorskiej 
miejscowości Pobierowo. Organizowa-
ne są trzy turnusy po 40 uczestników 
każdy. Wyjazd finansowany jest przez 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, 
Gminną Komisję Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholowych oraz z wpłat 
własnych uczestników obozu.

Ponadto Kuratorium Oświaty we 
Wrocławiu przyznało 7 bezpłatnych 
miejsc kolonijnych również w Pobiero-
wie dla dzieci z rodzin najuboższych.

Anna Kłys
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Ludziom trzeba pomagać

Drużyna Dobromierza na Turnieju Rajców „Księstwa Świdnicko-Jaworskiego” w Bolkowie.

Najlepsi Kusznicy są w Gminie Dobromierz
Członkowie drużyny Rajców 

z Dobromierza: Przewodniczący 
Rady Gminy Marek Jaworski i 
Radny Marian Dyląg zwyciężyli 
w turnieju kuszniczym „O bełt 
kasztelana”.

W maju na Zamku Bolków 
odbył się I Turniej Rajców Księ-
stwa Świdnicko-Jaworskiego, Ziemi 
Wałbrzyskiej i Kamiennogórskiej. 
Podczas imprezy nastąpiło uro-
czyste podpisanie porozumienia 
o utworzeniu i przystąpieniu do 
Stowarzyszenia pod nazwą Lokalna 

Organizacja Turystyczna „Księstwo 
Świdnicko-Jaworskie”.

Naszą Gminę w turnieju re-
prezentowała drużyna radnych w 
składzie: Marek Jaworski, Joanna 
Walska, Teresa Hałdaś, Marian 
Dyląg i Wiesław Konieczek.

Zawodnicy musieli sprostać 
wielu konkurencjom rodem ze Śre-
dniowiecza. Do najbardziej widowi-
skowych zaliczały się:
· Turniej Kuszniczy „O bełt kasztelana”, 
w czasie którego każdy celnym okiem, 
pewną ręką i opanowaniem wykazać 

się musiał, i w którym nasi reprezen-
tanci nie mieli sobie równych.
· Bieg Rycerski „Wielka Bolkowska” 
- to konkurencja mordercza, którą 
jeno pracując zespołowo przeżyć 
można było, co nasi zawodnicy 
udowodnili.
· Zmagania kulinarne, podczas 
których panie z naszej ekipy naj-
większą różnorodnością potraw się 
wykazały.
· Turniej Bojowy „O Wielki Miecz Bol-
ka Małego”, w którym zawodnicy wy-
kazali się zręcznością i celnością cięć.

· „Gry Plebejskie”, w których druży-
ny musiały wykazać się sprawnością 
i wspólnym działaniem, czym nasi 
Rajcy wykazali się miedzy innymi w 
konkurencji „Narty Bolka”, uzysku-
jąc jeden z najlepszych czasów. 

Wszyscy uczestniczący w turnieju, 
zarówno nasi zawodnicy jak i licznie 
przybyli dopingujący, świetnie się ba-
wili i zapowiedzieli udział w przyszło-
rocznej edycji imprezy w Żarowie.

tekst i foto:
Agnieszka Bochnowska-Kasprzyk
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Sto lat Pani Apolonii Ślęzak
W niedzielę 15 kwietnia br. w 

przededniu stulecia urodzin Pani 
Apolonii Ślęzak w świetlicy wiej-
skiej w Dzierzkowie zgromadziła 
się cała rodzina oraz przedstawi-
ciele władz samorządowych.

Świetlica pękała w szwach. 
Przybyło ok. 100 osób. Wójt 
Gminy Czesław Drąg wraz z 
Przewodniczącym Rady Gminy 
Markiem Jaworskim uroczyście 
przekazali na ręce Jubilatki listy 
gratulacyjne z życzeniami od Pre-
miera Rzeczpospolitej Polskiej, 
Wojewody Dolnośląskiego oraz 

własne podziękowania. Jubilatka 
otrzymała mnóstwo kwiatów, ży-
czeń i słodyczy, za którymi prze-
pada. Władze samorządowe dla 
podkreślenia wagi tego wydarze-
nia wręczyły Jubilatce telewizor. 
Po części oficjalnej zgromadzeni 
goście odśpiewali chóralnie „200 
lat”.

Przy okazji warto zaznaczyć, 
że poprzednie stulecie urodzin w 
naszej Gminie miało miejsce w 
1981 roku, a najbliższe może się 
wydarzyć w 2009 roku.

Bolesław Stochmal

Przepisy drogowe nie są im obce

Dużym sukcesem drużyna ze 
Szkoły Podstawowej w Dobromie-
rzu zakończyła udział w  Turnieju 
Wiedzy o Bezpieczeństwie Ruchu 
Drogowego 12 maja, w Gimna-

zjum nr 21 we Wrocławiu od-
był wojewódzki etap Turnieju 
Wiedzy o Bezpieczeństwie 
Ruchu Drogowego. Drużyna 
ze Szkoły Podstawowej w 
Dobromierzu w składzie: 
Bartosz Budzelewski, Patryk 
Frankowski i Wojciech Gołę-
biewicz reprezentowała rejon 
wałbrzyski.
Po zaciętej rywalizacji zawod-

nicy ze szkoły w Dobromierza 
zajęli IV miejsce. 

Jadwiga Werczyńska
foto: Aneta Haglauer

Matematyczne Orły
Uczeń Szkoły Pod-

stawowej w Dobromierzu 
Jakub Subczak znalazł się 
w grupie laureatów Mię-
dzynarodowego konkursu 
„Kangur Matematyczny 
2007”, a uczennica Monika 
Krumplewska zdobyła wy-
różnienie.

W Międzynarodowym 
Konkursie „Kangur Matematycz-
ny 2007” wzięło udział jedenastu  
uczniów ze Szkoły Podstawowej 
im. Jana Brzechwy w Dobromierzu, 
których przygotowywała Elżbieta 
Seperant.

Jakub Subczak już po raz 

drugi z rzędu znalazł się w grupie 
laureatów, którzy w nagrodę pojadą 
na wycieczkę do Skalnego Miasta 
w Czechach, natomiast Monika 
Krumplewska zdobyła wyróżnie-
nie i nagrodę książkową.

Elżbieta Seperant
foto: Aneta Haglauer

Wyniki egzaminu uczniów klas VI
Szóstoklasiści ze Szko-

ły Podstawowej w Roztoce 
uzyskali najwyższą średnią w 
gminie, która jest jednocześnie 
wyższą od średniej wojewódz-
kiej.

12 kwietnia klasa VI z 
Zespołu Szkół im. Henryka 
Sienkiewicza w Roztoce przy-
stąpiła do swojego pierwszego 
poważnego sprawdzianu. 

Wyniki przedstawiają się następująco:
Średnia wojewódzka: 26,6
Średnia gminy: 25,4
Średnia szkoły: 27,1

Na 40 możliwych do uzyskania 
punktów. Najlepsze wyniki osiągnęły 
następujące uczennice: 
Klaudia Kościelecka i Barbara Zieliń-
ska:    37 punktów. A Karolina Paszko 
zdobyła 35 punktów.

Justyna Matusiak

Uroczystość z okazji stulecia urodzin Apolonii Ślęzak - 15 kwietnia - foto: Janusz Piątek.

III Turniej PRO EVO
W marcu 2007 roku w Szkole 

Podstawowej w Gniewkowie odbył 
się turniej Pro Evolution Soccer 6,
był to już trzeci taki turniej organi-
zowany przez GOKSiR w Dobro-
mierzu.

W imprezie wzięło udział 35 
zawodników. Po zaciętej rywalizacji 
zwyciężył Damian Danaj, II miejsce 
zajął Łukasz Kuźmiński, a III Seba-

stian Sukiennik. Zwycięzcy otrzy-
mali nagrody rzeczowe i dyplomy.

Łukasz Citków

Licza mieszkańców Gminy Dobromierz
na dzień 31 maja 2007 r. 

Dobromierz - 664, Serwinów - 147, Bronówek - 38, Bronów - 105, 
Szymanów - 407, Jaskulin - 202, Pietrzyków - 210, Kłaczyna - 577, 
Celów - 46, Dzierzków - 343, Gniewków - 406, Borów - 412, Czer-
nica - 296, Roztoka - 1070, Siodłkowice - 80, Jugowa - 442
Cała Gmina Dobromierz liczy 5445 mieszkańców.

Biuletyn Informacyjny
Wydawca: Urząd Gminy Dobromierz, Plac Wolności 24, e-mail:ug@dobromierz.pl
Pod redakcją Bolesława Stochmala
Skład i łamanie: Łukasz Kawka Korekta: Katarzyna Stefańczyk
Druk: Drukarnia Poldruk, ul. Wrocławska 39a, 58-309 Wałbrzych
tel. (74) 664 26 06, e-mail: marketing@podruk.com.pl
Wersja elektroniczna Biuletynu Informacyjnego: www.dobromierz.pl
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K a r d y n a ł  Ta r c i s i o  B e r t o n e  w  D o b r o m i e r z u
Tarcisio Bertone - ur. 2 

grudnia 1934 w Romano Cana-
vese, diecezja Ivrea – włoski du-
chowny katolicki, emerytowany 
arcybiskup Vercelli i Genui, kar-
dynał, nominowany 22 czerwca 
2006 na sekretarza stanu Stolicy 
Apostolskiej objął swój urząd 15 
września 2006 roku.

Pochodzi z wielodzietnej 
rodziny (piąty z ośmiorga ro-
dzeństwa). Wstąpił do zakonu 
salezjańskiego (S.D.B.), kształcił 
się w oratorium w Valdocco 
(koło Turynu), odbył nowicjat w 
Monte Oliveto, a 3 grudnia 1950 
złożył śluby zakonne. Na Sale-
zjańskim Wydziale Teologicz-
nym w Turynie obronił licencjat, 
a w Papieskim Athenaeum 
Salezjańskim w Rzymie pracę 
doktorską z prawa kanonicznego 
poświęconą czasom papieża Be-

nedykta XIV. 1 lipca 1960 przy-
jął święcenia kapłańskie.

W 1967 został profesorem 
Papieskiego Athenaeum Sa-

lezjańskiego w Rzymie (prze-
kształconego w Papieski Uni-
wersytet Salezjański w 1973), był 
m.in. dziekanem Wydziału Pra-
wa Kanonicznego (1979-1985), 
wicerektorem (1987-1989), 
rektorem (1989-1991). Gościn-
nie wykładał kościelne prawo 
publiczne na Papieskim Uniwer-
sytecie Laterańskim. Pracował 
nad reformą Kodeksu Prawa 
Kanonicznego i promował jego 
nową wersję wśród parafii wło-
skich. Pełnił jednocześnie obo-
wiązki duszpasterskie w kilku 
rzymskich parafiach.

4 czerwca 1991 Jan Paweł 
II mianował go arcybiskupem 
Vercelli. Bertone przyjął sakrę 
biskupią 1 sierpnia 1991 z rąk 
emerytowanego arcybiskupa 
Vercelli Albino Mensy; stał na 
czele archidiecezji tylko cztery 

lata, złożył rezygnację w czerw-
cu 1995 i przeszedł do pracy w 
Kurii Rzymskiej. Został sekre-
tarzem Kongregacji Doktryny 

Wiary, papież Jan Paweł II po-
wierzył mu zadanie ogłoszenia 
trzeciej tajemnicy fatimskiej. 10 
grudnia 2002 został arcybisku-
pem Genui.

21 października 2003 ar-
cybiskup został wyniesiony do 
godności kardynalskiej; otrzy-
mał tytuł prezbitera S. Maria 
Ausiliatrice in via Tuscolana 
(przypisywany zazwyczaj do 
rangi kardynała-diakona, ale 
wyniesiony do tytułu prezbiter-
skiego pro hac vice). W lutym 
2005 Bertone był specjalnym 
wysłannikiem papieża w Coim-
bra (Portugalia) na pogrzebie 
siostry Łucji, ostatniego świadka 
objawień fatimskich.

W czerwcu 2006 został 

mianowany na stanowisko 
sekretarza stanu Stolicy Apo-
stolskiej w miejsce emerytowa-
nego kardynała Angelo Sodano. 
Kardynał Bertone oprócz języka 
włoskiego, biegle zna język fran-
cuski, niemiecki, hiszpański i 
portugalski.

4 kwietnia 2007 roku został 
mianowany przez papieża Bene-
dykta XVI kamerlingiem Święte-
go Kościoła Rzymskiego.
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